D A T E N B L A T T
FMS Bahnzug / Kraftaufnehmer
PMGZ-Baureihe Hermetisch dichter Kraftmessblock für
die Papierindustrie
l	 Erhöhte Steifigkeit, robuste Konstruktion
	 IP 67, Inertgasatmosphäre
	 Resistent gegen aggressive Medien
l	� Höchste Betriebssicherheit

Optionen
PMGZ 100C .5k. V. N. H26
PMGZ-Baureihe : Aufbau des Bestellcodes
Empfindlichkeit 0.5 mV/ V
Toleranz der Empfindlichkeit < ± 0.2 %
Genauigkeitsklasse ± 0.5 % (FNenn)
Temperaturkoeffizient ± 0.1 % / 10 K
Temperaturbereich –10 °C bis +120 °C (14 F bis 248 F)
Eingangswiderstand 350 Ω
Speisespannung 1 bis 10 VDC
Überlastsicherung 10-fache Nennkraft FNenn
Werkstoff Messkörper Edelstahl
Schutzart IP 67
Elektrischer Anschluss PG-Verschraubung
Wiederholgenauigkeit 0.05 %
Messbereich 30 : 1
PMGZ-Baureihe : Technische Daten
PMGZ-Baureihe : Abmessungen, Befestigung
Baugrösse
Typ
Abmessungen mm (in.) Befestigung unten
L B H L 2 x D 2 mm (in.)
PMGZ100C 230	 (9.06) 90	 (3.54) 125 	 (4.92) 170 x M16 	 (6.69 x M16)
PMGZ200C 320	 (12.60) 90	 (3.54) 125 	 (4.92) 260 x M20 	 (10.24 x M20)
PMGZ300C 380	 (14.96) 110 	 (4.33) 125 	 (4.92) 320 x M24 	 (12.60 x M24)
PMGZ400C 450	 (17.72) 130 	 (5.12) 125 	 (4.92) 390 x M24 	 (15.35 x M24)
PMGZ500C 560	 (22.05) 170 	 (6.69) 150 	 (5.91) 470 x M30 	 (18.50 x M30)
PMGZ-Baureihe : Wellendurchmesser, Nennkräfte
Baugrösse
Typ
Wellendurchmesser